46 Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-469
Allgemein
• 2 Kontakte
• Zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach EN 50205, Anwendungstyp A
• Umgebungstemperatur –25 … +80 °C
• Lötwärmebeständigkeit 260 °C/5s

Weitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter „Betriebsgrößen“.
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
Typenschlüssel
H D Z - 4 3 4 6 9 / 1 1 - 0 0 1 1 0 9 - 1 1 0 / 0 0 1 . 0 0
Schließer
Öffner
Wechsler
Gehäuse
0 staubdicht (RT II)
D waschdicht (RT III)*
Baugröße
1 2 Kontakte
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
1 Standard
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte und
Fassung
Antrieb
4 DC
gepolt, monostabil
* Fettgedruckt: Vorzugstypen
Vorzugstypen
469-1002 HDZ-43469/11-001113-110/001.00 DC 12 V 8,8 28,0 82 2,3
469-1003 HDZ-43469/11-001109-110/001.00 DC 24 V 18,0 57,0 170 4,7
469-1007 HDZ-43469/11-001002-110/001.00 DC 110 V 74,3 212,1 641 17,6
469-1009 HDZ-43469/11-001113-110/004.00 DC 12 V 8,8 28,0 82 2,3
469-1010 HDZ-43469/11-001109-110/004.00 DC 24 V 18,0 57,0 170 4,7
469-1012 HDZ-43469/11-001105-110/004.00 DC 48 V 36,1 109,2 330 9,1
469-1033 HDZ-43469/11-001118-110/005.00 DC 6 V 4,5 14,6 42 1,2
469-1062 HDZ-43469/11-001109-110/001.00 DC 24 V 18,0 57,0 170 4,7
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V U3/V Urück/V
Unenn
48 Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-469
1 Schließer/1 Öffner (110)Anschlussraster
Lötseite
Diagramme